

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice, București  
 Facultatea de Economie Agroalimentară și a Mediului  
 Departamentul Educație Fizică și Sport  
 Poz. Postului 15. Disciplina(ele) postului: Educație Fizică și Sport  
 Domeniul Educație Fizică și Sport

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea  
 postului de LECTOR UNIVERSITAR**

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 1242 în data de 03.12.2021,

Candidat IACOBINI ADRIAN Data nașterii: 13.08.1985

Funcția actuală: asistent universitar

Data numirii în funcția actuală: 2014

Instituția: Academia de Studii Economice, București

**1. Studiile universitare de licență**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Educație Fizică și Sport	Educație Fizică și Sport	2004-2008	Licențiat

**2. Studiile universitare de masterat**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia Națională de Educație Fizică și Sport - Management și Marketing în Structurile, Activitățile și Evenimentele Sportive	Educație fizică și Sport	2010-2012	Master
2.	Școala Națională de Studii Politice și Administrative – Facultatea de Comunicare și Relații Publice - Management Educațional și Comunicare Instituțională	Management	2010-2012	Master

**3. Studiile de doctorat**

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Pitești	Educație fizică și Sport	2010-2013	Doctor

**4. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.				

**5. Grade didactice / profesionale**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice	Educație Fizică și Sport	2014-prezent	Asistent universitar

**6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.**

Aria A1	Criteriu	Indicatori esentiali/suma indicatorilor	Standard minimal Lector	Standard realizati Lector	Îndeplinire
Realizari științifice (A1)	C1	I1	-	-	
	C2	13 + 14	<b>10</b>	<b>12</b>	Îndeplinit
	C3	Total A1 (I 1+.....I 15)	<b>23</b>	<b>41</b>	Îndeplinit
Vizibilitate și impact (A2)	C4	I16	-	-	
	C5	I27	-	-	
	C6	Total A2 (I16+.....+I36)	-	<b>25</b>	Îndeplinit
	C7	Total general	<b>33</b>	<b>66</b>	Îndeplinit

### 7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

**I3 - Cultura Mișcării Creată Și Influențată Prin Mass-Media -Volumul I-** Editura Discobolul SRL București, ISBN 978-606-798-134-6

**I6 - Jinga G., Iacobini A., 2016, Marketing Strategies And Management in Sport Clubs, Management Research And Practice VOL. 8 ISSUE 1 (2016) PP: 46-49, ISSN 2067- 2462, <http://mrp.ase.ro/no81/f4.pdf>**

**I10 – 1. Voinea A., Iacobini A., 2016, The beneficial effects of pilates on students, in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 20 (1/2016), pp.443-446, ISSN 1453-1194**

Vezi ANEXE 7

**I10 – 2. Voinea A., Iacobini A., 2015 Research Products And Isi Journals in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.559-560, ISSN 1453-1194**

Vezi ANEXE 7

**I10 – 3. Voinea A., Iacobini A., 2015, Study Regarding The Medical Exemption Certificates in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.561-564, ISSN 1453-1194**

Vezi ANEXE 7

**I10 – 4. Voinea A. Iacobini A., 2015 Myostatin effects on strenght and muscle growth in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.670-673, ISSN 1453-1194**

**I10 – 5. Voinea A., Iacobini A., 2014, Optimizing fitness among students by promoting the movement culture and by participation in physical education classes, in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 18 (2/2014), part II, pp.670-673, ISSN 1453-1194**

[http://www.sportconference.ro/index.php?option=com\\_content&view=article&id=75&Itemid=44](http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=75&Itemid=44)

**I10 – 6. Voinea A., Iacobini A., 2012, The evolution of the psychomotric diagnosis of students suffering from mental deficiency, premise for optimization of the therapeutic and educational process; in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012, part II, Printing House University Of Pitesti; pp. 412-414, ISSN 1453-1194.**

<https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/>

Vezi ANEXE 7

**I10 – 7. Iacobini A., Voinea A., 2012 :** *Study on the optimization of self-esteem of students with mental disability through participation in competitive sports*; in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012 , part II, Printing House University Of Pitesti; pp. 46-48, ISSN 1453-1194

<https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/>

Vezi ANEXE 7

**I10 – 8. Iacobini A., 2012,** *Influencing an active e life style among teenagers through mass-media*, Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012 , part II, Printing House University Of Pitesti; pp 49-50, ISSN 1453-1194

<https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/>

Vezi ANEXE 7

**I11 – 1. Jinga G, Iacobini A, 2021,** *Marketing and Management Steps to be taken in setting a Sport Club in Romania* in Revista de management comparat international/Review of international comparative management, , July, 2021, Vol. 22, Nr. 3, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, pg. 389 - 399, ISSN 1582-3458 <http://www.rmci.ase.ro/no22vol3/08.pdf>

**I11 – 2. Iacobini A., Iacobini Alexandra, 2020,** *The nutritional benefits of orthodox fasting*, Revista Marathon, vol 12, nr 1, pp.32-38, ISSN 2066-107x, [http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12\\_1/5%20Iacobini%20A.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/5%20Iacobini%20A.pdf)

**I11 – 3. Iacobini A., Iacobini Alexandra, 2020,** *Case study – Development of general motricity at minibaskeball*, Revista Marathon, vol 12, nr 1, pp. 11-19, ISSN 2066-107x,

[http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12\\_1/2%20Iacobini%20Alexandra%20si%20Iacobini%20%20Adrian.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/2%20Iacobini%20Alexandra%20si%20Iacobini%20%20Adrian.pdf)

**I11 – 4. Iacobini A., 2019,** *Case study – Health and fitness of B.U.E.S. students*, Revista Marathon, vol 11, nr 1, pp. 28-38, ISSN 2066-107x, <http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol11/4-Iacobini%20.pdf>

**I11 – 5. Iacobini A., 2018,** *Study case of low carb diet*, Revista Marathon, vol 10, nr 2, pp. 93-103, ISSN 2066-107x, [http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/vol10\\_2/7%20adrian%20iacobini.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/vol10_2/7%20adrian%20iacobini.pdf)

**I11 – 6. Iacobini A., Jinga G., 2018,** *Research Your Fans*, Revista Marathon, vol 10, nr 1, pp.18-23, ISSN 2066-107x, [http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/4%20Jinga\\_Gh\\_Iacobini\\_A.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/4%20Jinga_Gh_Iacobini_A.pdf)

**I11 – 7. JINGA G, Iacobini A, 2017,** *Building a Fan Community for Sport Clubs*, în Revista de management comparat international / Review of international comparative management, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, July, Review of International Comparative Management, Vol. 18, Nr. 3, 2017, pg. 308 - 314, ISSN:1582-3458, <http://www.rmci.ase.ro/no18vol3/06.pdf>

**I11 – 8. Iacobini A, 2017,** *Intermediate feasting*, Marathon, Vol. IX, Nr. 1, 2017, pg. 50 - 56, ISSN:2066-107X, <http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol9/vol2/11-Adrian%20I.pdf>

**I11 – 9. Iacobini A. Jinga G, 2016,** *Selling a sports club identity* in Revista Marathon, Vol. 8, Nr.2, Pp, 273-278 ISSN 2066-107x, [http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/gheorghe\\_jinga.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/gheorghe_jinga.pdf)

**I11 – 10. Iacobini A., 2016,** *The importance of proper hydration* - ISSN 2066-107X – 2016 Revista Marathon, Vol. 8, Nr.2 Pp, 165-170 ISSN 2066-107x <http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/vol2/4Iacobini.pdf>

**I11 – 11. Voinea A., Iacobini A., 2016** *The Importance of Physical Activity in Special Education*, Revista Marathon, Vol. 8 Nr.1 Pp, 127-132 ISSN 2066-107x [http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/andreea\\_voinea.pdf](http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/andreea_voinea.pdf)

**I11 – 12. Iacobini A., Voinea A., 2016,** *Tax Code of Financing Romanian Sport Clubs*, Revista Marathon, Vol. 8, Nr.1 Pp, 55-59 ISSN 2066-107x <http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/iacobini.pdf>

**I11 – 13. Jinga G., Iacobini A., 2015.** *Improvement of Managerial Communications in Sports Clubs*, Revista de management comparat international / Review of international comparative management, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, vol. 16(4), pages 514-520, October.

<https://ideas.repec.org/a/rom/rmcimn/v16y2015i4p514-520.html>

**I11 – 14. Iacobini A, Mumjiev S. 2015** *Improvement of managerial communications in sports clubs using the mobile phone*, Revista Marathon, Vol. 7, Nr.1 Pp, 82-87 ISSN 2066-107x

<http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/12%20Iacobini.pdf>

**I11 – 15. Iacobini A, Jinga G. 2015** *Wait loss myths – Never eat after 6 pm*, Revista Marathon, Vol. 7, Nr.2 Pp, 308-313 ISSN 2066-107x <http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/vol2/20%20Gheorghe%20Jinga.pdf>

**I11 – 16. Iacobini A., 2013,** *The use of personal tranier smartphone app for correct physical exercises*, in Revista Marathon, Vol 5, Nr. 2 pp148-152; ISSN 2066-107x

<http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/2/5IacobiniA.pdf>

**I11 – 17.** Voinea Andreea, **Iacobini A.**, Iacobini P. **2013**, *Improving physical fitness through methods of mass communication*, in Revista Marathon, Vol 5, Nr. 1 pp110-116; ISSN 2066-107x  
<http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/Iacobini-Voinea.pdf>

**I11 – 18.** **Iacobini A.**, **2012**, *Influentarea culturii de miscare in randul adultilor prin mass-media*, Marathon, Vol. IV, Nr. 2, 2012, pg. 40 - 48, ISSN:2066-107X,  
<http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol4/42/6-1%20Adriana%20Iacobini.pdf>

Anexa 1 la Metodologia de concurs

PSIHLOGIE, ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT

Indic ator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Unitate de măsură
<b>Realizări științifice semnificative în calitate de autor principal</b>			
I1	Contribuții în extenso de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI) , al căror IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de autor principal	3+(3x IF)	Articol
I2	Contribuții în extenso de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI), al căror IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF =0 ), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format în extenso (full-text), realizate în calitate de autor principal	3+IF	Articol
I3	Cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 = 3; A2 =1)	12 x m	Carte
	<b>Cultura Mișcării Creată Și Influențată Prin Mass-Media -Volumul I- Editura Discobolul SRL București, ISBN 978-606-798-134-6</b> <b>Anexe 7</b>	<b>12</b>	
I4	Capitole în cărți publicate în calitate de autor principal în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1= 3; m A2 = 1)	3 x m	Capitol
<b>Realizări științifice semnificative în calitate de co-autor</b>			
I5	Contribuții în extenso de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI) , al căror IF este mai mare sau egal cu p, realizate în calitate de co-autor	3 + [(3x IF )/n]	Articol
I6	Contribuții în extenso de tip articole sau review, publicate în reviste indexate în Web of Science (ISI) , al căror IF este mai mic decât p sau în reviste neindexate Web of Science (IF = 0), dar indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care cel puțin una se regăsește în format în extenso (full-text), realizate în calitate de co-autor	(3+IF) / n	Articol
	<b>Jinga G., Iacobini A., 2016, Marketing Strategies And Management in Sport Clubs, Management Research And Practice VOL. 8 ISSUE 1 (2016) PP: 46-49, ISSN 2067- 2462, <a href="http://mrp.ase.ro/no81/f4.pdf">http://mrp.ase.ro/no81/f4.pdf</a></b>	<b>3</b>	
I7	Cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1 = 3; m A2 =1)	12 x m/n	Carte
I8	Capitole în cărți publicate în calitate de co-autor în edituri clasificate A1 sau A2 (m A1= 3; m A2 = 1)	3x m/n	Capitol
<b>Alte realizări științifice</b>			
I9	Lucrări în extenso (tip proceedings) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de autor principal, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI (în cazul I9 și I10 se pot puncta cumulativ cel mult două contribuții/ ediție conferință)	1	Lucrare
I10	Lucrări în extenso ( tip proceedings) indexate WoS sau altă BDI recunoscută, realizate în calitate de co-autor, publicate în volumele unor conferințe internaționale, cu relevanță pentru domeniul de abilitare, disponibile în format full-text în cel puțin o BDI	1/n	Lucrare
1	<b>Voinea A., Iacobini A., 2016, The beneficial effects of pilates on students, in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 20 (1/2016), pp.443-446, ISSN 1453-1194</b> <b>Vezi ANEXE 7</b>	<b>1</b>	
2	<b>Voinea A., Iacobini A., 2015 Research Products And Isi Journals in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.559-560, ISSN 1453-1194</b> <b>Vezi ANEXE 7</b>	<b>1</b>	
3	<b>Voinea A., Iacobini A., 2015, Study Regarding The Medical Exemption Certificates in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.561-564, ISSN 1453-1194</b> <b>Vezi ANEXE 7</b>	<b>1</b>	
4	<b>Voinea A. Iacobini A., 2015 Myostatin effects on strenght and muscle growth in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 19 (2/2015), part II, pp.670-673, ISSN 1453-1194</b> <b>Vezi ANEXE 7</b>	<b>1</b>	
5	<b>Voinea A., Iacobini A., 2014, Optimizing fitness among students by promoting the movement culture and by participation in physical education classes, in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 18 (2/2014), part II, pp.670-673, ISSN 1453-1194</b> <b><a href="http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=75&amp;Itemid=44">http://www.sportconference.ro/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=75&amp;Itemid=44</a></b> <b>Vezi ANEXE 7</b>	<b>1</b>	

7	Voinea A., <b>Iacobini A., 2012</b> , <i>The evolution of the psychomotric diagnosis of students suffering from mental deficiency, premise for optimization of the therapeutic and educational process</i> ; in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012, part II, Printing House University Of Pitesti; pp. 412-414, ISSN 1453-1194. <a href="https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/">https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/</a> Vezi ANEXE 7	1	
8	<b>Iacobini A., Voinea A., 2012</b> : <i>Study on the optimization of self-esteem of students with mental disability through participation in competitive sports</i> ; in Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012 , part II, Printing House University Of Pitesti; pp. 46-48, ISSN 1453-1194 <a href="https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/">https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/</a> Vezi ANEXE 7	1	
8	<b>Iacobini A, 2012</b> , <i>Influencing an active e life style among teenagers through mass-media</i> , Scientific Report Physical Education and Sport, vol 16, 2/2012 , part II, Printing House University Of Pitesti; pp 49-50, ISSN 1453-1194 <a href="https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/">https://sportconference.ro/proceedings-of-the-5th-annual-international-conference-physical-education-sport-and-health-2012/</a> Vezi ANEXE 7	1	
		<b>8</b>	
I11	Alte articole în extenso publicate în calitate de autor / co-autor în reviste științifice, cu condiția ca revistele să fie indexate la nivel de rezumat în cel puțin o bază de date internațională recunoscută	1/n	Articol
1	<b>Jinga G, Iacobini A, 2021</b> , <i>Marketing and Management Steps to be taken in setting a Sport Club in Romania</i> in Revista de management comparat international/Review of international comparative management, , July, 2021, Vol. 22, Nr. 3, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, pg. 389 - 399, ISSN 1582-3458 <a href="http://www.rmci.ase.ro/no22vol3/08.pdf">http://www.rmci.ase.ro/no22vol3/08.pdf</a>	1	
2	<b>Iacobini A., Iacobini Alexandra, 2020</b> , <i>The nutritional benefits of orthodox fasting</i> , Revista Marathon, vol 12, nr 1, pp.32-38, ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/5%20Iacobini%20A.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/5%20Iacobini%20A.pdf</a>	1	
3	<b>Iacobini A., Iacobini Alexandra, 2020</b> , <i>Case study – Development of general motricity at minibaskeball</i> , Revista Marathon, vol 12, nr 1, pp. 11-19, ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/2%20Iacobini%20Alexandra%20si%20Iacobini%20%20Adrian.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_1/2%20Iacobini%20Alexandra%20si%20Iacobini%20%20Adrian.pdf</a>	1	
4	<b>Iacobini A., 2019</b> , <i>Case study – Health and fitness of B.U.E.S. students</i> , Revista Marathon, vol 11, nr 1, pp. 28-38, ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol11/4-Iacobini%20.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol11/4-Iacobini%20.pdf</a>	1	
5	<b>Iacobini A., 2018</b> , <i>Study case of low carb diet</i> , Revista Marathon, vol 10, nr 2, pp. 93-103, ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/vol10_2/7%20adrian%20iacobini.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/vol10_2/7%20adrian%20iacobini.pdf</a>	1	

6	<b>Iacobini A., Jinga G., 2018, <i>Research Your Fans</i>, Revista Marathon, vol 10, nr 1, pp.18-23, ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/4%20Jinga_Gh_Iacobini_A.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol10/4%20Jinga_Gh_Iacobini_A.pdf</a></b>	1	
7	<b>JINGA G, Iacobini A, 2017, <i>Building a Fan Community for Sport Clubs</i>, în Revista de management comparat international / Review of international comparative management, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, July, Review of International Comparative Management, Vol. 18, Nr. 3, 2017, pg. 308 - 314, ISSN:1582-3458, <a href="http://www.rmci.ase.ro/no18vol3/06.pdf">http://www.rmci.ase.ro/no18vol3/06.pdf</a></b>	1	
8	<b>Iacobini A, 2017, <i>Intermediate feasting</i>, Marathon, Vol. IX, Nr. 1, 2017, pg. 50 - 56, ISSN:2066-107X, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol9/vol2/11-Adrian%20I.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol9/vol2/11-Adrian%20I.pdf</a></b>	1	
9	<b>Iacobini A. Jinga G, 2016, <i>Selling a sports club identity</i> in Revista Marathon, Vol. 8, Nr.2, Pp, 273-278 ISSN 2066-107x, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/gheorghe_jinga.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/gheorghe_jinga.pdf</a></b>	1	
10	<b>Iacobini A., 2016, <i>The importance of proper hydration</i> - ISSN 2066-107X – 2016 Revista Marathon, Vol. 8, Nr.2 Pp, 165-170 ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/vol2/4Iacobini.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/vol2/4Iacobini.pdf</a></b>	1	
11	<b>Voinea A., Iacobini A., 2016 <i>The Importance of Physical Activity in Special Education</i>, Revista Marathon, Vol. 8 Nr.1 Pp, 127-132 ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/andreea_voinea.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/andreea_voinea.pdf</a></b>	1	
12	<b>Iacobini A., Voinea A., 2016, <i>Tax Code of Financing Romanian Sport Clubs</i>, Revista Marathon, Vol. 8, Nr.1 Pp, 55-59 ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/iacobini.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol8/iacobini.pdf</a></b>	1	
13	<b>Jinga G., Iacobini A., 2015. <i>Improvement of Managerial Communications in Sports Clubs</i>, Revista de management comparat international / Review of international comparative management, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, vol. 16(4), pages 514-520, October. <a href="https://ideas.repec.org/a/rom/rmcimn/v16y2015i4p514-520.html">https://ideas.repec.org/a/rom/rmcimn/v16y2015i4p514-520.html</a></b>	1	
14	<b>Iacobini A, Mumjiev S. 2015 <i>Improvement of managerial communications in sports clubs using the mobile phone</i>, Revista Marathon, Vol. 7, Nr.1 Pp, 82-87 ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/12%20Iacobini.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/12%20Iacobini.pdf</a></b>	1	
15	<b>Iacobini A, Jinga G. 2015 <i>Wait loss myths – Never eat after 6 pm</i>, Revista Marathon, Vol. 7, Nr.2 Pp, 308-313 ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/vol2/20%20Gheorghe%20Jinga.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol7/vol2/20%20Gheorghe%20Jinga.pdf</a></b>	1	
16	<b>Iacobini A.,2013, <i>The use of personal tranier smartphone app for correct physical exercises</i>, in Revista Marathon, Vol 5, Nr. 2 pp148-152; ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/2/5IacobiniA.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/2/5IacobiniA.pdf</a></b>	1	

17	Voinea Andreea, <b>Iacobini A.</b> , Iacobini P. <b>2013</b> , <i>Improving physical fitness through methods of mass communication</i> , in Revista Marathon, Vol 5, Nr. 1 pp110-116; ISSN 2066-107x <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/Iacobini-Voinea.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol5/Iacobini-Voinea.pdf</a>	1	
18	<b>Iacobini A.</b> , <b>2012</b> , <i>Influentarea culturii de miscare in randul adultilor prin mass-media</i> , Marathon, Vol. IV, Nr. 2, 2012, pg. 40 - 48, ISSN:2066-107X, <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol4/42/6-1%20Adriana%20Iacobini.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol4/42/6-1%20Adriana%20Iacobini.pdf</a>	1	
		<b>18</b>	
I12	Cărți publicate în calitate de autor / co-autor în edituri clasificate de tip B (m B= 0,5)	12x m/n	Carte
I13	Capitole în cărți publicate în calitate de autor / co-autor în edituri clasificate de tip B (m B= 0,5)	3 x m/n	Capitol
I14	Autor / co-autor rapoarte de analiză de politici /strategii educaționale 14.1 rapoarte internaționale (m = 3); 14.2 rapoarte naționale (m = 1);	8x m/n	Raport
I15	Brevete de invenție / drepturi de autor/ mărci înregistrate OSIM/ORDA, ca urmare a unui demers de inovare științifică în vederea elaborării de materiale curriculare, teste psihologice sau educaționale, teste motrice/ funcționale, softuri specializate etc.	3x n	Brevet/ drept de autor

#### A2. Vizibilitate și impact științific

Indic ator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Unitate de măsură
I16	Citări ale publicațiilor candidatului în lucrări indexate Web of Science (autocitările sunt excluse)	0,5	Citare
I17	Alte citări ale publicațiilor candidatului (autocitările sunt excluse) I17.1 Disponibile în lucrările clasificate A1 (m =3) I17.2 Disponibile în lucrările clasificate A2 sau în baza de date Scopus (altele decât cele deja incluse la I16) (m =1) I17.3 Disponibile în lucrările clasificate B sau în alte surse academice identificabile prin Google Scholar (altele decât cele deja incluse ) (m =0,5)	m/10	Citare
	Voinea A., <b>Iacobini A.</b> , <b>2014</b> , <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i> , Marathon, Vol.6, Nr. 2, in TSR Ningrum - Intan Husada: Jurnal Ilmiah Keperawatan, 2019 <a href="https://akperinsada.ac.id/e-jurnal/index.php/insada/article/view/137">https://akperinsada.ac.id/e-jurnal/index.php/insada/article/view/137</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	Voinea A., <b>Iacobini A.</b> , <b>2014</b> , <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i> , Marathon, Vol.6, Nr. 2, in DK Mentari, TSR Ningrum, A Riyanto – 2018 <a href="https://core.ac.uk/download/pdf/299440727.pdf">https://core.ac.uk/download/pdf/299440727.pdf</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	Voinea A., <b>Iacobini A.</b> , <b>2014</b> , <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i> , Marathon, Vol.6, Nr. 2, in AW Sudianingrum, A Ariyanto, MA Imron – 2016 <a href="https://core.ac.uk/download/pdf/299436594.pdf">https://core.ac.uk/download/pdf/299436594.pdf</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	Voinea A., <b>Iacobini A.</b> , <b>2014</b> , <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i> , Marathon, Vol.6, Nr. 2, in NURT HIDAYAT – 2018	0,5/10= 0,05	



	<a href="https://core.ac.uk/download/pdf/160270625.pdf">https://core.ac.uk/download/pdf/160270625.pdf</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a>		
	<p>Voinea A., <b>Iacobini A., 2014</b>, <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i>, Marathon, Vol.6, Nr. 2, in M Jannah, TB Santoso, S Fis – 2018  <a href="http://eprints.ums.ac.id/63217/">http://eprints.ums.ac.id/63217/</a>  <a href="http://eprints.ums.ac.id/63217/1/NASKAH%20PUBLIKASI.pdf">http://eprints.ums.ac.id/63217/1/NASKAH%20PUBLIKASI.pdf</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	
	<p>Voinea A., <b>Iacobini A., 2014</b>, <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i>, Marathon, Vol.6, Nr. 2, in N Tofik Hidayat – 2018  <a href="http://eprints.ums.ac.id/65190/">http://eprints.ums.ac.id/65190/</a>  <a href="http://eprints.ums.ac.id/65190/1/Naskah%20Publikasi.pdf">http://eprints.ums.ac.id/65190/1/Naskah%20Publikasi.pdf</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	
	<p>Voinea A., <b>Iacobini A., 2014</b>, <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i>, Marathon, Vol.6, Nr. 2, in S Jati Arya Pratama, A Widodo, S Fis, M Ftr – 2020  <a href="http://eprints.ums.ac.id/85647/">http://eprints.ums.ac.id/85647/</a>  <a href="http://eprints.ums.ac.id/85647/1/naspub.pdf">http://eprints.ums.ac.id/85647/1/naspub.pdf</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=11598164188243334962&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	
	<p>Voinea A., <b>Iacobini A., 2014</b>, <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i>, Marathon, Vol.6, Nr. 2, in Windartono, Noor and , Isnaini Herawati S.Fis, 2018, <i>NOOR WINDARTONO</i>,  <a href="http://eprints.ums.ac.id/65170/1/PUBLIKASI%20ILMIAH.pdf">http://eprints.ums.ac.id/65170/1/PUBLIKASI%20ILMIAH.pdf</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=2012779385222581949&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=2012779385222581949&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	
	<p>Voinea A., <b>Iacobini A., 2014</b>, <i>WILLIAMS'PROGRAM FOR LOW BACK</i>, Marathon, Vol.6, Nr. 2, in A Akbar, R Zainuddin - Journal La Medihealtico, 2020  <a href="http://newinera.com/index.php/JournalLaMedihealtico/article/view/122">http://newinera.com/index.php/JournalLaMedihealtico/article/view/122</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=2012779385222581949&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=2012779385222581949&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	
	<p>JINGA G, <b>Iacobini A, 2017</b>. "<i>Building a Fan Community for Sport Clubs</i>," în Revista de management comparat international / Review of international comparative management, Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, July, Review of International Comparative Management in Niko P., 2018  BRÄNDIPÄÄOMAN JOHTAMINEN JA KEHITTÄMINEN  VAASAN PALLOSEURASSA  <a href="https://osuva.uwasa.fi/bitstream/handle/10024/9469/osuva_8207.pdf?sequence=1&amp;isAllowed=y">https://osuva.uwasa.fi/bitstream/handle/10024/9469/osuva_8207.pdf?sequence=1&amp;isAllowed=y</a>  <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=1384928162962455130&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=1384928162962455130&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=en</a></p>	0,5/10= 0,05	

	<b>Iacobini A.,2013, The use of personal tranier smartphone app for correct physical exercises</b> , in Revista Marathon, Vol 5, Nr. 2 in陳熙文 , 陳五洲 - 大專體育, 2014 <a href="https://www.airtilibrary.com/Publication/alDetailedMesh?DocID=15603822-201409-201409290001-201409290001-32-38">https://www.airtilibrary.com/Publication/alDetailedMesh?DocID=15603822-201409-201409290001-201409290001-32-38</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=420990855128145004&amp;as_sd t=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=420990855128145004&amp;as_sd t=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	<b>Iacobini A., Voinea A., 2016, Tax Code of Financing Romanian Sport Clubs</b> , Revista Marathon, Vol. 8, Nr.1 in D BRĂȚIANU - DISCOBOLUL, 2019, SPONSORSHIP IN SPORT AND ITS LEGISLATIVE ASPECTS <a href="http://discobolulunefs.ro/wp-content/uploads/2019/09/Discobolul-No.-56-June-2019.pdf#page=3">http://discobolulunefs.ro/wp-content/uploads/2019/09/Discobolul-No.-56-June-2019.pdf#page=3</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7273848485394531604&amp;as_s dt=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=7273848485394531604&amp;as_s dt=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	<b>Iacobini A., Voinea A., 2016, Tax Code of Financing Romanian Sport Clubs</b> , Revista Marathon, Vol. 8, Nr.1 in D BRĂȚIANU - marathon.ase.ro, 2020, AN EXAMINATION OF BELIEFS ABOUT ROMANIAN LEGISLATIVE REGULATIONS SPECIFIC TO SPORTS <a href="http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_2/Bratianu%20D.pdf">http://www.marathon.ase.ro/pdf/vol12_2/Bratianu%20D.pdf</a> <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7273848485394531604&amp;as_s dt=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en">https://scholar.google.com/scholar?cites=7273848485394531604&amp;as_s dt=2005&amp;sciott=0,5&amp;hl=en</a>	0,5/10= 0,05	
	<b>TOTAL I17</b>	<b>6,5</b>	
I18	Keynote speaker (comunicare științifică în plen) la conferințe internaționale (m =3 )/ naționale (m =1)	2 x m	Conferință
I19	Membu în comitetul științific (A)/ Referent științific pentru evaluarea și selecția unei conferințe (B)/ Membru în comitetul de organizare (C)/ coordonator simpozion (Chair) (D) (se punctează o singură calitate/conferință) 19.1 conferințe internaționale (m = 3) 19.2 conferințe naționale (m =1)	1 x m	Conferință
	The international scientific communication session in the motility sciences domain - 2017, Bucuresti, <a href="http://www.conferinte-defs.ase.ro/2017/index.html">http://www.conferinte-defs.ase.ro/2017/index.html</a> Anexe 7	3	
	Tradition and Perspectives in Physical Education and Sport Domain, 13, mai, 2016, <a href="http://www.conferinte-defs.ase.ro/2016/pdf/Organising%20Committee%202016.pdf">http://www.conferinte-defs.ase.ro/2016/pdf/Organising%20Committee%202016.pdf</a>	3	
	Membu comitet de organizare Simpozion Național "Cultura Fizică Domeniu al Culturii Universale" – 2012, 2013, 2014, 2015	4 x 1 = 4	
	<b>TOTAL I19</b>	<b>10</b>	
I20	Președinte sau membru în comitetul executiv al unei asociații profesionale internaționale (m = 3) sau naționale (m = 1)	2 x m	Asociație
	<b>Președinte Asociația Club Sportiv 4</b>	<b>1</b>	
	<b>Membu în Societatea Medicală Română de Educație Fizică și Sport (SMREFS)</b> Vezi ANEXE 7	<b>1</b>	
	<b>TOTAL I20</b>	<b>2</b>	
I21	Premii și distincții	4 x m	premiu

	I21.1 Premii pentru activitate științifică oferită de către instituții sau asociații științifice/ profesionale internaționale (m = 3) sau naționale de prestigiu (CNCS, etc.) (m = 1) (nu sunt incluse granturile de deplasare sau premiile articolelor din zona roșie, galbenă etc.) I21.2 Premii pentru activitatea didactică oferite de către instituții / asociații de profil internaționale sau naționale de prestigiu (ex. profesor Bologna etc.) (m = 1) I21.3 obținerea în activitate a unor rezultate de prestigiu privind promovarea țării și a învățământului românesc ( de exemplu distincțiile, medaliile primite de către sportivi, antrenori, alți specialiști pentru rezultate la JO, CM, CE etc., oferite de Președinția României, MENCS, MTS, etc.) (m = 1)		
I22	Coordonator al unei colecții de carte	6	Colecție
I23	Carte coordonată relevantă pentru domeniu ( m A1 = 3; m A2 = 1; m B = 0,5)	8 x m/n	Carte
I24	Redactor șef/ editor sau membru în comitetul editorial al unei reviste cu comitet științific și peer- review I24.1 Revistă indexată Web of Science (m= 3) I24.2 Revistă indexată în cel puțin două BDI (m= 1) I24.3 Revistă indexată într-un BDI (m= 0,5)	4 x m	Revistă
	<b>Membru în comitetul editorial al unei reviste cu comitet științific și peer- review – Revista Marathon</b> <b>Anexe 7</b>	<b>4x0,5 = 2</b>	
I25	Referent științific ad hoc pentru reviste cu comitet științific și peer review I25.1 Revistă indexată Web of Science I25.2 Revistă indexată BDI (alta decât WoS)	0,3 / 0,2	Articol
I26	Profesor asociat/visiting scholar pentru o durată de cel puțin o lună de zile / susținerea unei conferințe sau prelegeri în fața cadrelor didactice sau a doctoranzilor (se punctează un singur aspect per universitate; nu sunt incluse aici schimburile Erasmus) 26.1 la o universitate din TOP 500 conform clasamentului URAP (m= 3 ) 26.2 la o universitate din afara topului 500 URAP, ca urmare a unei invitații nominale din partea instituției gazde (m= 1 ) 26.3 profesor invitat/ lector al federațiilor internaționale pe ramură de sport / Academiei Olimpice a CIO / Asociații profesionale internaționale (m= 1 )/ federațiilor naționale pe ramură de sport sau Academiei Olimpice a COSR (m= 0,5 )	0,5 x m	Instituție / invitație
	<b>SIMPOZION NATINAL – AOR a COSR</b> <b>Participare proiecte COSR 2011-2016</b> <b>Vezi ANEXE 7 – DIPLOME + Adeverință</b>	<b>5x0,5=2,5</b>	
I27	Director al unui grant finanțat / instituția coordonată I27.1 director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională, acordat de către o agenție / instituție internațională (m= 3 ) I27.2 A. Director grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție națională / B. Coordonaator echipă România pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă obținut prin competiție internațională (m= 1 ) I27.3 A. Director sau coordonator partener al unui grant de dezvoltare instituțională (de exemplu tip POSDRU, Erasmus + etc.) / B. Director sau coordonator partener al unui grant de cercetare cu relevanță specifică (de exemplu finanțat de către o companie), obținut prin competiție națională sau internațională / C. Coordonaator partener pentru un grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție națională (m= 0,5 )	9 x m	Grant
I28	Membru în echipa unui grant finanțat / instituție coordonată I28.1 Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță publică largă, obținut prin competiție internațională sau națională (m= 1 ) I28.2 Membru în echipa unui grant de cercetare cu relevanță specifică sau a unui grant de dezvoltare instituțională obținut prin competiție internațională sau națională (m= 0,5 )	3 x m	Grant
I29	Activitate de mentorat / îndrumare 29.1 Conducător științific / membru în comisia de îndrumare sau de evaluare a tezelor de doctorat (punctajul total la 29.1 este plafonat la maximum 10 puncte) 29.2 Mentor cu rol oficial de îndrumare a unor cercetători postdoctorali	1 / 0,5  1	Doctorand/ comisie  Îndrumat
I30	30.1. Inițierea sau coordonarea unor programe de studii universitare sau post-universitare 30.2 Publicarea unor cursuri universitare (nu pot fi punctate aici contribuții ce au fost incluse la indicatorii I3,17 sau I12) 30.3 Introducerea unor discipline noi în planul de învățământ	2  1  0,5	Program  Curs  Disciplină
I31	Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de către Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de cercetare	2	Centru
I32	Evaluator proiecte / membru în Panel în competiții internaționale (m= 3 ) / naționale (m= 1 ) de granturi de cercetare	1 x m	Ediție competiție
I33	Membru în grupul de experți 33.1 Comisii / consilii științifice sau organisme internaționale (de exemplu UNESCO; UNICEF; CIO; Federații internaționale pe ramuri de sport etc.) (m= 3 ) 33.2 Comisii / consilii științifice sau organisme naționale (CNATDCU, CNCS, ANCS, ARACIS sau alt grup de lucru consultativ / de lucru la nivelul MENCS sau la nivel interministerial, alcătuit ca urmare a unui ordin emis de MENCS sau de către un alt for ministerial (m= 1 )	1 x m	Comisie
	<b>CNEE - Expert evaluare manuale școlare - 2017</b>	<b>1</b>	

	<b>Grup de lucru – elaborare program examen – organizat de CCD, ca urmare a adresei MECS nr. 1053/17.08.2015</b>	1	
		<b>2</b>	
I34	Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi ai instituției (cursuri sau programe de formare / perfecționare profesională în domeniu)	0,5	Pe curs avizat
I35	35.1. Antrenor emerit / profesor emerit / maestru emerit al sportului / arbitru internațional / comisar / observator (se iau în calcul doar calitățile existente la data înscrierii în concurs) 35.2 Premii pentru activitatea sportivă acordate de către instituții naționale (MTS, MENCS, COSR) sau internaționale 35.3 Performanțe ale sportivilor antrenați (JO, CM, JMU – locurile 1 – 5; CE, CN – locurile 1), creații pe linia sportului de performanță, recuperării motrice și funcționale, kinetoterapiei și kinetoprofilaxie (linii metodice / metodologii / strategii de pregătire pe ramuri de sport / probă sportivă recunoscute în comunitatea de specialiști / federații pe ramuri de sport); programe de profilaxie și recuperare prin mijloace kinetice pentru diferite categorii de populație / grupe de vârstă / grupe profesionale / patologii) recunoscute de organisme profesionale și / sau științifice naționale și internaționale	3 / 2 / 2	Pe titlu / premiu / activitate

STANDARDE MINIMALE CUMULATIV PENTRU CALIFICATIVUL FOARTE BINE

Aria A1	Criteriu	Indicatori esențiali/suma indicatorilor	Standard minimal Lector	Standard realizat Lector	Îndeplinire
Realizări științifice (A1)	C1	I1	-	-	
	C2	I3 + I4	<b>10</b>	<b>12</b>	Îndeplinit
	C3	Total A1 (I1+.....I15)	<b>23</b>	<b>41</b>	Îndeplinit
Vizibilitate și impact (A2)	C4	I16	-	-	
	C5	I27	-	-	
	C6	Total A2 (I16+.....+I36)	-	<b>25</b>	Îndeplinit
	C7	Total general	<b>33</b>	<b>66</b>	Îndeplinit

Data  
25.01.2022

Candidat,  
IACOBINI Adrian